
２０２４年６月吉日 
会員 各位 

  一社）神戸経済同友会 
東 播 部 会  
部会長 福島 孝一  

 
 神戸経済同友会 東播部会～講演会の開催について（ご案内）～ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼
申し上げます。 
さて、東播部会 講演会を下記のとおり開催いたします。今回は、読売テレビ放送 特別解説委員 高岡 達

之様をお招きしご講演いただきます。高岡様は、兵庫県立加古川西高等学校、関西学院大学法学部政治学
科ご卒業後、読売テレビ放送に入社され、現在は、特別解説委員としてご活躍されております。 
これまでの主な取材経験は、古くは西成暴動、雲仙普賢岳火砕流、信楽列車事故、オウム真理教事件、ま

た、現場統括キャップとして、神戸小学校連続殺傷事件、和歌山毒入りカレー事件、日本初脳死移植、JR 福
知山線事故など、多数の取材を経験されてこられました。 
読売テレビ「かんさい情報ネット ten.」をはじめ多くのテレビ出演もされておられます。 
高岡様には、それら多くの取材経験をもとに、日本と諸外国の経済や動き、経済と政治の関係性、メディアの

視点などのお話しを依頼しましたので、是非講演を拝聴していただき、ご参考になれば幸いです。 
皆様方の多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 
記 

 

１．日 時    ２０２４年８月２日（金） １６：００～１７：３０ 
 
２．場 所    加古川プラザホテル ２階 高砂・尾上の間 
        
３．内 容         

＜講 師＞ 読売テレビ放送 特別解説委員 高岡 達之 氏 
 

  ＜テーマ＞  「ニュースの裏側から見る、政治・経済」 
 
４．申 込         参加をご希望の方は、７月１９日（金）までに、事務局へお申込ください。 
                                           （TEL:078-331-5584）                                 

以 上 


